[image: image1.png]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17» декабря 2018г.

     г. Мурманск

                     № 23-4

О подведении итогов Конкурса первичных профсоюзных организаций

образовательных учреждений Мурманской области

«Лучшая первичная профсоюзная организация - 2018».
__________________________________________________________

         Заслушав информацию секретаря областной организации Профсоюза Карпенко Н.И. президиум отмечает следующее.

          В период с 10 сентября по 1 декабря 2018 года Мурманской областной организацией  проводился конкурс «Лучшая первичная профсоюзная организация - 2018» (далее – Конкурс).
       Целью Конкурса являлось выявление эффективно и творчески работающих первичных профсоюзных организаций по выполнению уставных задач.
       В Конкурсе приняли участие 15 первичных профсоюзных организаций из 7 территорий:

из г. Мончегорска – 5 первичных  профсоюзных организаций, из г.Кандалакши – 3 ППО,
г.Североморска – 2 организации, Кольского района – 2 организации, из г. Мурманска – 1 организация, из Печенгского района – 1, Ловозерского района – 1 организация.

       Все первичные профсоюзные организации - учреждений  системы дошкольного образования.

Три первичных профсоюзных организации – с охватом членства 100%, и наибольшим  набранным количеством баллов  по показателям эффективности профсоюзной деятельности: ППО МБДОУ №51 г. Североморск, ППО  МБДОУ №15 г. Кандалакша, ППО МБДОУ №8 г. Североморск.
       3 профсоюзных организации – с профсоюзным членством от 83% до 96%. Семь организаций – от 56% - до 79%.
13 организаций из 15 – имеют свои страницы на сайтах образовательных организаций, 1 – представлена в социальных сетях (ВКонтакте). В 14 организациях заключены коллективные договоры.
        На основании вышеизложенного Президиум Мурманской областной организации Профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  следующих победителей областного Конкурса «Лучшая первичная профсоюзная организация – 2018»:
- первичная профсоюзная организация МБДОУ №51 г. Североморск,
- первичная профсоюзная организация МБДОУ №15 г. Кандалакша,
- первичная профсоюзная организация МБДОУ №8 г. Североморск.

2. Наградить первичные профсоюзные организации – победителей Конкурса Почетными грамотами Мурманской областной организации Профсоюза и памятными сувенирными с профсоюзной символикой.
· 3.  Наградить председателей первичных профсоюзных организаций, ставших победителями Конкурса:

· Прокудину Веру Васильевну, председателя первичной профсоюзной организации МБДОУ №15 г. Кандалакши;
· Сафонову Оксану Васильевну, председателя первичной профсоюзной организации МБДОУ №51 Североморск;
· Каргину Ирину Викторовну председателя первичной профсоюзной организации МБДОУ №8  Североморск
Почётными грамотами Мурманской областной организации Профсоюза и денежными премиями в размере 3000 рублей каждого.
3. Выразить благодарность первичным профсоюзным организациям, принявшим участие в Конкурсе, а также местным организациям Профсоюза: Североморской ГО (председатель Банацкая Л.В.), Мончегорской ГО (председатель Чертова Е.О.), Кандалакшской РО (председатель Яковлева Л.В.), Кольской РО (председатель Борисова Р.П.), Мурманской ГО (председатель Меркушова Е.И.), Печенгской РО (председатель Солдатенко А.С.), Ловозерской РО (председатель Пчелина Е.А.), содействовавшим участию в Конкурсе.
 4. Первичным профсоюзным организациям:
	МБДОУ № 52 г. Кандалакша ( председатель Александрова Елена Юрьевна)

	МАДОУ №1 г.Мончегорск (председатель Виноградова Ирина Борисовна)

	МБДОУ №16 г.Кандалакша (председатель Стешец Анна Александровна)

	МБДОУ №24 п.Верхнетуломский Кольского р-на (председатель Нуртдинова Оксана Николаевна)

	МБДОУ №19 п.Мурмаши (председатель Левченко Марина Евгеньевна)

	МАДОУ №9 г.Мончегорск (председатель Сидорова Елена Викторовна)

	МАДОУ №133 г.Мурманск (председатель Спирина Маргарита Фаниловна)

	МБДОУ № 25 г.Мончегорск (председатель Едемская Лариса Владимировна)

	МБДОУ №2 с. Ловозеро (председатель Задворнова Елена Николаевна)

	МБДОУ №28 г. Мончегорск ( председатель Рыбина Юлия Альбертовна)

	МБДОУ №5 г.Мончегорск (председатель Павлова Юлия Викторовна)

	МБДОУ №38 Печенгский р-н (председатель Колесникова Мария Александровна),

не занявшим призовые места в Конкурсе -  вручить Почетные грамоты Мурманской областной организации Профсоюза. Рекомендовать соответствующим местным организациям Профсоюза рассмотреть возможность об их поощрении на своем уровне.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на секретаря областной организации Профсоюза Карпенко Н.И., главного бухгалтера Кашицину И.Б.
Председатель МОО Профсоюза                                                                           Е.И. Меркушова